
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 11. schůze rady města, která se konala dne 8. 3. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluven: © MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru životního prostředí 

Zprávy odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zpráva odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy odboru vnitřních věcí 

Zprávy ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Program: 

o
o
o
 

S
 

USNESENÍ 138/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 139/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 16. 2. 2023 do 1. 3. 2023, uvedená 

pod poř. č. 455 — 457, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 140/23 
Rada města bere na vědomi řízení státního podniku Povodí Vltavy, Krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru životního prostředí a zemědělství a Magistrátu hlavního města Prahy, dle zákonů č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, a č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, oba ve zněni 

pozdějších předpisů za období od 22. 2. 2023 do 8. 3. 2023, uvedená pod poř. č. 2 - 5, ve kterých je město 

Rakovnik dotčeným uzemním samosprávným celkem a účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 141/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 22. 2. 2023 do 8. 3. 2023, 

uvedená pod poř. č. 3 a 4 na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 142/23 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 8. schůze rady města odborem životního prostředí. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 143/23 
Rada města bere na vědomí zprávu o hospodaření, naplněnosti jeslí a personálnímu zabezpečení jeslí 

v roce 2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 144/23 
Rada města souhlasí s předloženým návrhem veřejnoprávní smlouvy (e. č. smlouvy poskytovatele 

S-1782/S0S/2023) o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2023 mezi Středočeským 

krajem, IČ: 70891095, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, a Pečovatelskou službou Rakovník, IČ: 47012790, 

Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 145/23 

Rada města bere na vědomí zprávu o dotačním řízení v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví v roce 

2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 146/23 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost společnosti Stopa bezpečí s. r. 0., IČ: 08431205, Františkánská 120/7, 

301 00 Plzeň - Vnitřní Město, o podporu projektu - publikace pro děti „Život s handicapem“, 

- © rozhoduje nepodpořit projekt formou prezentace města Rakovníka v publikaci. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 147/23 

Rada města rozhoduje uzavřít s CB Computers v.o.s., IČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, 

Smlouvu o poskytování služeb IP a CBCNET.TV, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

- © připojení budovy odboru dopravy, Nádražní 102, Rakovník, k optické síti a zřízení datového 

okruhu za cenu 4 990 Kč bez DPH, 

- © připojení k internetu CBCNET.IP v budově odboru dopravy za cenu 3 490 Kč bez DPH měsíčně. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 148/23 
Rada města 

- © bere na vědomí stav žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021- 

2027 na projekt „Rozvoj eGovernmentu města Rakovník“, 

- © rozhoduje podat žádost o podporu z Integrovaného operačního programu 2021-2027 na projekt 

„Rozvoj eGovernmentu města Rakovník“. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 149/23 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 7— Jesle Rakovník 

Výdaje: 

z ODPA 3539 POL 5011 ORJ 0017 (Jesle — platy zaměstnanců) -92 627,68 Kč 

na ODPA 6402 POL 5366 UZ 13023 ORJ 0017 ORG 2022 (Finanční vypořádání min. let — UZ 13023) 

92 627,68 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



B. Zpráva k návrhu rozpočtových opatření 

USNESENÍ 150/23 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je na 

vědomí: 

č. 5- Jesle Rakovník 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13023 ORJ 0017 ORG 2023 (Příspěvek na provoz dětské skupiny - Jesle) 558 151 „00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 3539 POL 5011 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — platy zaměstnanců) 417 154,00 Kč 

ODPA 3539 POL 5031 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — pojistné na SZ) 103 454,00 Kč 

ODPA 3539 POL 5032 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — pojistné na ZP) 37 543,00 Kč 

č. 6— kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek od ÚP — asistent VPP) 66 936,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 5311 POL 5011 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek od ÚP — platy — asistent) 50 027,00 Kč 
ODPA 5311 POL 5031 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek od ÚP — SZ — asistent) 12 407,00 Kč 

ODPA 5311 POL 5032 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek od ÚP — ZP — asistent) 4 502,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 151/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 18. 2. 2023 do 3. 3. 2023, uvedená 

pod poř. č. 21 — 32, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 152/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r. 0., 

IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, jejímž předmětem je rekonstrukce chodníku v ulici 

Kuštova za celkovou cenu 1 201 005,42 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 153/23 
Rada města rozhoduje objednat u Údržby městských komunikací Rakovník, spol. s r. o., IČ: 25073249, 

Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, 

- © opravy místních komunikací pokládkou živice v celkové částce 600 000 Kč vč. DPH pro r. 2023, 

- © opravy místních komunikací systémem nástřiku emulze (Turbo) v celkové částce 600 000 Kč 

vě. PH pro r. 2023 s tím, že tato cena zahrnuje náklady na materiál, práci, popř. další oprávněné 

náklady, za podmínky doložení kalkulace fakturované ceny. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 154/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s CB Computers v.o.s., IČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu výstavby optické sítě CBCNET.CZ na částech 

pozemků p. p. č. 3734/2 a 2346/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 155/23 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro Golden Mountain s. r. 0., IČ: 05538025, Trojanova 47, 269 01 Rakovník, 

za účelem umístění předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 18, v termínu od 1. 4. 

do 31.10.2023, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

3



USNESENÍ 156/23 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s ČEZ Energo, s.r.o., IČ: 29060109, Duhová 1531/3, 

v k. ú. Rakovník (LV 10001), za nájemné ve výši 2 280 Kč/rok, za účelem umístění kogenerační 

jednotky. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 157/23 
Rada města rozhoduje 

- © zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Školní družina 

2. ZŠ Rakovník - stavební úpravy šatny a sociálního zařízení“, v navrhovaném znění, 

- © jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. P.J. 
Z. B. M.D. 
L. B. P. Š. 

- © podat žádost o poskytnutí dotace na projekt „Školní družina 2. ZŠ Rakovník — stavební úpravy 

šatny a sociálního zařízení“ z Programu rozvoje venkova vypisované MAS Rakovnicko. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 158/23 
Rada města 

- © rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku 

s CB Computers v.o.s., IČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu připojení MěÚ — odboru dopravy k optické 

síti CBCNET.CZ na části pozemku p. p. č. 3659/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

- | uděluje výjimku z generálního stanoviska č. 149/17, týkající se zahájení stavebních prací 

od 10. 3.2023. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 159/23 
Rada města rozhoduje 

- © zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Hospodaření s povrchovou vodou 

v areálu Botanické zahrady v Rakovníku — 1. etapa“, 

- © jmenovat komisi pro otevírání a hodnoceni nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. P. J. 
JI. M.D. 

LV. 9.8. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 160/23 
Rada města rozhoduje uzavřít 

- © příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robertem Hebkým, IČ: 64010082, Václava Řezáče 315, 434 01 

Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení 

podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr zhotovitele stavebních prací 

na akci „Odstranění stavby v areálu SK Rakovník — BO02 — odstranění betonové stavby“, za cenu 

30 250 Kč vč. DPH, 

- © zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robertem Hebkým, IČ: 64010082, Václava Řezáče 315, 

434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních údajů mezi 

správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 161/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 78., 79., 86., 97., 98., 99., 100., 102., 103., 104., 

106., 107., 1.,2.,4.,5.,6.,7.,8.,9. a 10. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


